

# Łódź coraz bardziej zielona. Sprawdź, gdzie w tym roku przybędzie drzew!

28.05.2022 8:42 red / ŁÓDŹ.PL

kategoria: **Zielona Łódź**

**Wiosna w pełni i możemy podziwiać efekty nasadzeń z ostatnich lat. Mocno zazieleniło się centrum, gdzie na każdej remontowanej ulicy sadzone są drzewa. W których miejscach możemy spodziewać się kolejnych?**



Drzewa wzdłuż trasy WZ zasadzono w ramach programu zazieleniania dwupasmówek , fot. ŁÓDŹ.PL

Na ten rok miasto zaplanowało kontynuację programu zazieleniania dwupasmówek. Drzewa będą sadzone także na finale praktycznie każdej drogowej inwestycji. Przybędzie także lasu, bo zalesionych zostanie kilka hektarów terenu. Tak prezentuje się część tegorocznych zielonych planów w Łodzi obejmujących sadzenie w całym mieście drzew.

## Zieleń w inwestycjach

Wiosenne nasadzenia to głównie zieleń, która przybyła na miejskich inwestycjach. Wiosną miasto zakończyło m.in. remonty ulic Traktorowej, Próchnika i Lipowej oraz Podchorążych. Jak to bywa na finale każdej inwestycji, jednym z ostatnich etapów było urządzenie zieleni. I tak na odnowionych ulicach zostało posadzonych 100 nowych drzew.

Najwięcej nowych drzew pojawiło się na ul. Podchorążych. To wspólna inwestycja Zarządu Inwestycji Miejskich i Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej. Na początku roku dotarła do szczęśliwego finału, a wykonawca posadził tu 33 drzewa i kilka tysięcy krzewów.

30 drzew pojawiło się na tzw. kolanku, czyli skrzyżowaniu ul. Próchnika z Lipową. To kolejne już przebudowane odcinki ulic w programie Zielone Polesie. Nieopodal, na kolejnym fragmencie ul. Strzelców Kaniowskich, posadzonych zostało dziewięć kasztanowców, które uzupełniły istniejący tu wcześniej szpaler.

17 nowych drzew ma ul. Traktorowa, przebudowana na odcinku od ul. Aleksandrowskiej do skrzyżowania z ul. Rojną. Ta inwestycja to kompleksowy remont obejmujący wymianę sieci, nawierzchni jezdni i chodników, budowę drogi rowerowej i nowych przystanków MPK oraz montaż oświetlenia.

Listę już zazielenionych w tym roku ulic uzupełniają ul. Stefanowskiego, Dworzaczaka i Junacka. Natomiast do końca roku na tej liście pojawią się jeszcze ul. Włókiennicza, Zajązkowskiego, Obywatelska, Stepowa, Drewnowska, kolejny odcinek Strzelców Kaniowskich oraz ulica Moniuszki, na której, podobnie jak na 6 Sierpnia i Traugutta, posadzone zostaną wiśnie kanzan kwitnące wiosną na różowo.

## Zielone arterie

Osobną kategorią zazieleniania ulic są dwupasmowe arterie. Wieloletni program intensywnego sadzenia w nich drzew objął w zeszłym roku ulice Brzezińską, Dąbrowskiego, Józefiaka i trasę W-Z. – W tym roku skupimy się na al. Włókniarzy, która ma duży potencjał do zazielenienia. Na początek tylko tej jesieni chcemy posadzić w niej tysiąc drzew. W przyszłym roku drugie tyle – zapowiada Maciej Riemer, dyrektor Departamentu Ekologii.

Zarząd Zieleni Miejskiej posadzi w al. Włókniarzy dęby szypułkowe, lipy drobnolistne, leszczyny tureckie, pospolite graby i klony oraz kasztanowce czerwone. Kolejne drzewa będą sadzone w ramach zalesień. W tym roku do łódzkich lasów ma zostać dołączonych kolejnych kilka hektarów terenów, na których pojawią się nowe sadzonki.

Nasadzenia ZZM zostały zaplanowane na jesień. Wpływ na odejście od wiosennych nasadzeń ma fakt, że coraz bardziej odczuwamy skutki suszy. Opadów jest mało nawet jesienią i zimą, co nie pozwala na odpowiednie zasilenie w wodę gleby. Dlatego lepiej jest sadzić drzewa po tzw. okresie wegetacji, czyli kiedy zrzucą już liście. Wtedy łatwiej jest im zaaklimatyzować się w nowym miejscu.

## Łodzianie zdecydowali

Zarząd zazieleni także tereny wskazane przez łodzian w Budżecie Obywatelskim. Mieszkańcy wykorzystują to narzędzie do zmiany nie tylko swojej najbliższej okolicy, ale także ważnych miejsc w Łodzi.

To właśnie od samych łodzian rozpoczęła się zielona rewolucja na śródmiejskich ulicach i sadzenie drzew w miejscach, które przez lata były szarymi, betonowymi przestrzeniami. Rozpoczęty 10 lat temu trend to dzisiaj standard w inwestycjach i w każdym remoncie ulic, nie tylko w centrum, ale także poza nim, uwzględniane są zielone elementy.

Ale wróćmy do Budżetu Obywatelskiego. Łodzianie zdecydowali, że nowe drzewa pojawią się

na Teofilowie – 50 lip drobnolistnych, przy ul. Brzezińskiej – w sumie 50 lip i klonów, na ul. Pienistej – 60 lip i ul. Kusocińskiego – w sumie 40 lip, dębów i klonów.

W ramach BO nasadzenia zostaną wykonane także na ul. Okoniowej, Krzywickiego i Zelwerowicza, Zagajnikowej, Górniczej i Króla.

## Zielony biznes

W zazielenianie miasta włączają się coraz chętniej firmy prowadzące w Łodzi działalność. Miasto nie zdradza jeszcze, jakie to konkretnie lokalizacje i przedsiębiorcy, ale są chętni zasponsorować nowe nasadzenia w pięciu miejscach w centrum Łodzi, w tym na jednym z najważniejszych skrzyżowań.



## Zobacz także



Łódzki dąb Fabrykant powalczy o tytuł Drzewa Roku. Głosuj w czerwcu [ZDJĘCIA]



Międzynarodowy Kongres Klimatyczna Regeneracja Miast w czerwcu w Łodzi [PROGRAM]



Pierwsze zielone estakady w Łodzi. Zamiast betonu będą pnącza [ZDJĘCIA]

